
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30-06-2021

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Andrea Varveri

L'anno duemilaventuno, il giorno trenta, del mese di giugno, alle ore 12:30, in modalità " remota".-

i Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
1 è parte integrante dell'atto deliberativo

I Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto

| deliberativo

Assente

Presente

Assente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Arena Gianluca

Camìolo Filippo

Scoto Andrea

Nocilla Antonino Pietro

Draià Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Presa d'atto delle procedure relative alla selezione pubblica per la

copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale a tempo determinato per anni tre per 36

ore settimanali - Categoria DI.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 76 del 30-06-2021



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30-06-2021

Pag. 2

-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

-VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13  del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

-VISTA la delibera di Giunta Municipale n 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2021.

-VISTA la delibera di Consiglio Comunale n 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni al

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-VISTA la delibera di Consiglio Comunale n 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del Rendiconto

della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'ari. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del ripiano del

disavanzo di amministrazione ai sensi dell'ari. 188, D.L.gs 267/2000;

-VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

-VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

-VISTO lo Statuto Comunale;

-VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

COMUNE DI VALCUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30-06-2021

Pag. 3

II Sindaco
f.to Dottssa Francesca Draià

L'Assessore Anziano
f.to dottore Antonino Pietro Nocilla

II Segretario Comunale
f.to Dott.  Andrea Varveri

[DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;



PROPONE Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Presa d'atto delle procedure relative alla selezione pubblica per la
copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale a tempo determinato per anni tre per 36
ore settimanali - Categoria DI..

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro;

Premesso che:

con decreto del Sindaco n 41 in data 23/12/2020, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità
del Settore Affari Generali;

Visti:

la determinazione n. 302 in data 29.04.2021, con la quale è stato approvato l'avviso di selezione
pubblica per la copertura di n. 1 posto di categoria Di - profilo professionale di Assistente Sociale;
l'avviso di selezione, pubblicato in data 07.05.2021 e con scadenza per la presentazione delle

domande in data 24.05.2021 ;
la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 09.06.2021 con la quale è stata nominata la commissione

per la valutazione dei titoli;

Preso atto del verbale della commissione concernente la valutazione dei titoli dei partecipanti;

Ritenuto di dover prendere atto delle risultanze relative alla valutazione dei titoli dei partecipanti alla
selezione;

Tutto ciò premesso,

DELIBERA

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30-06-2021

Pag. 4

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30-06-2021

Pag. 5

II Responsabile del Settore
AA.GG.

f.to Giuseppe Giarmanà

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIUSEPPE GIARMANA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

4) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa, degli atti prodotti dalla commissione all'uopo
nominata, in particolare del verbale relativo alla valutazione dei titoli con la relativa griglia di valutazione
degli stessi;

2)di dare atto che dalle citate risultanze, si procederà all'assunzione a tempo determinato con decorrenza
01.07.2021 per anni tre, della Dott.ssa Amatore Santina nata il 27.08.1971 a Noto (SR), con il profilo
di Assistente Sociale - categoria Di;

3)di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto
dalla dipendente, fermo restando l'accertamento del possesso dei requisiti per l'assunzione presso la
pubblica amministrazione;

4)di comunicare a ciascun concorrente l'esito della selezione informandoli della pubblicazione della
presente deliberazione e dei verbali allegati sul sito istituzionale dell'Ente;

5)di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo - contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6)di demandare al Responsabile del Settore AA.GG gli adempimenti conseguenti e necessari e la

predisposizione di tutti gli atti consequenziali;

7)di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



VERBALE DELLA COMMISSIONE
(Valutazionc titoli)

11 giorno 14/06/2021 alle ore 09:00, presso la sede del Comune di Valguarnera Caropepe, si è riunita la

commissione giudicatrice per la selezione di cui all'oggetto.

Svolge i compili di segretaria della commissione la dipendente Sig.ra Giarrizzo Cinzia.

Richiamati i precedenti atti:
•Delibera di Giunta Comunale n 44 del 08.04.2021 - "Assunzione a tempo determinato per

tre anni mediante contratto a tempo pieno di Assistente Sociale. Approvazione indirizzi operativi per

il Responsabile del Settore AA.GC.
•Determina del Responsabile del Settore AA.GG. n" 302 del 29.04.2021 - "Determina

approvazione avviso pubblico per la selezione di n" 1 Assistente Sociale mediante assunzione con

contratto a tempo determinato (a tempo pieno per 36 ore settimanali);
•Delibera di Giunta Comunale n 67 del 09.06.2021 - "Avviso pubblico per la selezione di n

1 Assistente Sociale mediarne assunzione con contralto a tempo determinato per tre anni (a tempo

pieno per 36 ore settimanali) -Nomina Commissione ";
•Elenco richieste di partecipazione pervenute comunicato dall'addetto all'Ufficio Protocollo in

data 24.05.2021;

La commissione, la cui costituzione è stata formalizzala dalla Delibera di Giunta n 67 del 09.06.2021, prende

atto che in data 24.05.2021 sono arrivate al protocolio di questo Ente n 8 richieste di partecipazione di cui 7

pervenute tramite posta certificara e una pervenuta tramite consegna diretta al protocollo. Si fa presente che

tra le richieste pervenute vìa PEC ve ne sono due idemiche presentate dallo stesso concorrente, per cui le

richieste di partecipazione effettive sono in totale n 7.

Alle ore 9:15 la commissione da inizio alia valutaz^ne dei titoli.

Viene predisposta la griglia riportante il nominativo del concorrente; il punteggio conseguito per i titoli di

studio, il punteggio conseguilo per l'anzianità di iscrizione all'Albo; il punteggio conseguito per i titoli di

servìzio; il punteggio conseguito per i ruoli formativi ed infine il punteggio totale conseguito.

Conclusi i lavori dì competenza, la Commissione scioglie la seduta. Incarica il segretario verbalizzante di

consegnare tutti gli atti al Responsabile del Servizio Risorse Umane per i relativi provvedimenti di competenza
e di predisporre e inviare le comunicazioni di cui sopra. La commissione decide infine di informare i

concorrenti che l'esisto delia valutazione comparativa sarà pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune
con la pubblicazione della atti conscguenti, nonché di inviare ad ogni singolo partecipante apposita

comunicazione di tale avvenuta pubblicazione.

j Selezione pubblica per titoli per la copertura a tempo pieno (36 ore) e determinato per anni tre di
! un posto di Categoria giuridica "D" - Categoria economica "Di" nel profilo professionale di

| "Assistente Sociale" presso il Comune di Valguarnera Caropepe.

COMUNE Dì VALGUARNERA CAROPEPE



11 Segretario vrffbtft/zzante:
GiarrizzoV^rffia

Letto, confermato e sottoscriito.

La Commissione:

Varveri Andrea

Allegali:

-Richieste di partecipazione;

-Critcri di valuta^one elencali all'allegalo "A";

-Elenco partecipanti e valutazione/punieggio assegnato.



I Componenti:

Andrca Varveri

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Segretario ve^fe^l^^ante

96
91
52
54

51,8
66
63

Punteg^io Totale

5
5
0
0
0
5
3

Titoli Formativi

25
25
0
10
2,8
12
10

Titoli di servizio

20
13
6
0
1
1
4

Anzianità Albo

46
48
46
44
48
48
46

Titoli di Studio

AMATORE SANTINA
ALEO ROSA
AQUILINO MARIA ROSA
COSTANZA MA RILENA
COSENTINO ALESSANDRA
IANNELLO SAVERIO
ARMENTO EMILIA

7
tuP̂

4
3
2
1
N |       Candidato

Selezione per titoli per la copertura a tempo pieno (36 ore) e determinato per anni tre di un posto di Categoria giuridica "D" - Categoria economica "DI" del

CCNL-EE.LL., nel profilo professionale di "Assistente Sociale", presso il Comune di Valgtiarnera Caropepe.

VALUTAZIONE DEI TITOLI

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30-06-2021

Pag. 6

Sede Municipale 30-06-2021

II Responsabile del Procedimento
f.to (GIUSEPPE GIARMANA)

II Responsabile del Settore
f.to ( GIUSEPPE GIARMANA )

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Presa d'atto delle procedure relative alla selezione pubblica per la copertura di n. 1
posto di Assistente Sociale a tempo determinato per anni tre per 36 ore settimanali - Categoria DI."

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguaniera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30-06-2021

Pag. 7

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 30-06-2021

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Allegato N. (3)

OGGETTO: "Presa d'atto delle procedure relative alla selezione pubblica per la copertura di n. 1
posto di Assistente Sociale a tempo determinato per anni tre per 36 ore settimanali - Categoria DI."



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30-06-2021

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all'albo pretorio
del Comune di Valguamera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal  è  divenuta esecutiva il
giorno

•decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art. 12, comma 1 ) ;
•a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL Segretario Comunale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 76 del 30-06-2021, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguamera in data 30-06-2021 per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.l 1, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della I.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Andrea Varveri)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale ili Ernia)


